
Prop Express Scandinavia ApS

Glentevej 3, 7400 Herning

Årsrapport for
1. juli 2022 - 30. juni 2023

CVR-nr. 31 28 38 92

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 20/11 2023

Erik Rutger Eriksson
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	6
Balance 30. juni	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

Selskabsoplysninger

Selskabet	Prop Express Scandinavia ApS Glentevej 3 7400 Herning CVR-nr: 31 28 38 92 Regnskabsperiode: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 Stiftet: 5. marts 2008 Regnskabsår: 15. regnskabsår Hjemstedskommune: Herning
Direktion	Erik Rutger Eriksson
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28, 2. 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive virksomhed med flytransport og anden dermed efter direktionens skøn i naturlig forbindelse stående virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på DKK 118.676, og selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 1.446.502.

Selskabet har udvidet aktiviteterne med ansættelse af personale og anskaffelse af yderligere et fly. Dette gør det muligt at imødekomme de stigende anmodninger for diverse projekt og flyvninger fra både nuværende og nye kunder. Som et resultat af dette er omsætning steget i forhold til sidste regnskabsår.

Årets resultat af påvirket af en række engangsomkostninger bl.a. afledt af investeringen i fly. Selskabet har skrevet kontrakt med BioConsult hvor der i samarbejde er indgået en kontrakt om et flerårigt projekt, med både HiDef og fugleinventering.

På trods af disse investeringer og omkostninger opnås der et acceptabelt resultat for 2022/23, og virksomheden er stærkt stående for det kommende år. Selskabets kapitalejer har desuden ydet et ansvarligt lån på DKK 4 mio. hvorefter selskabets soliditetsgrad pr. balancedagen udgør 31%.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har efter balancedagen anskaffet yderligere 1 fly for MDKK 6,5, som er finansieret via låneoptagelse hos bl.a. Danmarks Eksport- og Investeringsfond.

Der er herudover ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. juli 2022 - 30. juni 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		2.324.653	2.181.104
Personaleomkostninger	1	-1.103.067	-498.837
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-495.570	-363.005
Andre driftsomkostninger		-88.575	-39.961
Resultat før finansielle poster		637.441	1.279.301
Finansielle indtægter		0	2.547
Finansielle omkostninger		-476.129	-150.869
Resultat før skat		161.312	1.130.979
Skat af årets resultat	2	-42.636	-255.374
Årets resultat		118.676	875.605

Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	118.676	875.605
	118.676	875.605

Balance 30. juni 2023

Aktiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		5.785.064	5.825.586
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		340.809	401.011
Fly		10.544.724	4.006.294
Materielle anlægsaktiver	3	16.670.597	10.232.891
Deposita	4	5.169	4.000
Finansielle anlægsaktiver		5.169	4.000
Anlægsaktiver		16.675.766	10.236.891
Råvarer og hjælpematerialer		347.345	347.345
Varebeholdninger		347.345	347.345
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		461.325	248.620
Andre tilgodehavender		245.571	60.805
Tilgodehavender		706.896	309.425
Likvide beholdninger		67.735	551.018
Omsætningsaktiver		1.121.976	1.207.788
Aktiver		17.797.742	11.444.679

Balance 30. juni 2023

Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		1.321.502	1.202.826
Egenkapital		1.446.502	1.327.826
Hensættelse til udskudt skat		373.408	330.772
Hensatte forpligtelser		373.408	330.772
Ansvarlig lånekapital		4.061.092	0
Gæld til realkreditinstitutter		3.103.511	3.190.422
Kreditinstitutter		6.734.491	1.677.877
Langfristede gældsforpligtelser	5	13.899.094	4.868.299
Ansvarlig lånekapital	5	80.000	0
Gæld til realkreditinstitutter	5	130.000	165.000
Kreditinstitutter	5	1.498.046	312.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder		15.990	15.375
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.263	100.009
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	4.071.092
Selskabsskat		25.526	25.542
Deposita		45.000	45.000
Anden gæld		150.913	183.764
Kortfristede gældsforpligtelser		2.078.738	4.917.782
Gældsforpligtelser		15.977.832	9.786.081
Passiver		17.797.742	11.444.679
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. juli	125.000	384.089	818.737	1.327.826
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	-384.089	384.089	0
Korrigeret egenkapital 1. juli	125.000	0	1.202.826	1.327.826
Årets resultat	0	0	118.676	118.676
Egenkapital 30. juni	125.000	0	1.321.502	1.446.502

Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.008.395	449.705
Pensioner	70.708	38.120
Andre omkostninger til social sikring	23.964	11.012
	<u>1.103.067</u>	<u>498.837</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>2</u>

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	25.542
Årets udskudte skat	42.636	229.832
	<u>42.636</u>	<u>255.374</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Fly
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. juli	6.038.160	446.705	5.415.158
Tilgang i årets løb	0	15.534	6.917.742
Kostpris 30. juni	<u>6.038.160</u>	<u>462.239</u>	<u>12.332.900</u>
Ned- og afskrivninger 1. juli	212.574	45.694	1.408.864
Årets afskrivninger	40.522	75.736	379.312
Ned- og afskrivninger 30. juni	<u>253.096</u>	<u>121.430</u>	<u>1.788.176</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.785.064</u>	<u>340.809</u>	<u>10.544.724</u>

Noter til årsregnskabet

4. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita DKK
Kostpris 1. juli	4.000
Tilgang i årets løb	1.169
Kostpris 30. juni	<u>5.169</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.169</u>

5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	3.741.092	0
Mellem 1 og 5 år	320.000	0
Langfristet del	4.061.092	0
Inden for 1 år	80.000	0
	<u>4.141.092</u>	<u>0</u>
Gæld til realkreditinstitutter		
Efter 5 år	2.553.511	2.490.422
Mellem 1 og 5 år	550.000	700.000
Langfristet del	3.103.511	3.190.422
Inden for 1 år	130.000	165.000
	<u>3.233.511</u>	<u>3.355.422</u>

Noter til årsregnskabet

Kreditinstitutter

Efter 5 år	4.141.319	0
Mellem 1 og 5 år	2.593.172	1.677.877
Langfristet del	<u>6.734.491</u>	<u>1.677.877</u>
Inden for 1 år	557.476	312.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	940.570	0
Kortfristet del	<u>1.498.046</u>	<u>312.000</u>
	<u>8.232.537</u>	<u>1.989.877</u>
	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	DKK	DKK

6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 5.785.064 5.825.586

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ejerpantebreve på i alt TDKK 1.500, der giver pant i grunde og bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af: 5.785.064 5.825.586

Pantebreve på i alt TDKK 8.135, der giver pant i fly til en samlet regnskabsmæssig værdi af: 9.008.722 2.371.233

Noter til årsregnskabet

7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Prop Express Scandinavia ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

Ændring af regnskabspraksis

Virksomheden har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af fly fra dagsværdi til kostpris med fradrag for akkumulerede af- og nedskrivninger. Ændringen har medført en forhøjelse af årets resultat med 40 (2021/22: TDKK 40). Det har herudover ikke påvirket virksomhedens anlægsaktiver, balancesum eller egenkapitalen primo.

Ændring af regnskabsmæssige skøn

Virksomheden har revurderet levetiden for fly fra 15 til 30 år. Ændringen af det regnskabsmæssige skøn har medført en forhøjelse af årets resultat med TDKK 250.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentrationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Balance

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Noter til årsregnskabet

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Grunde og bygninger 75 år

Fly 8-30 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Grunde og bygninger 50 %

For øvrige anlægsaktiver er restværdien vurderet til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.